
 

Direzione Regionale della Sardegna 

_________________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

IL CAPO UFFICIO 
 

Premesso che 

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed, in particolare, il comma 2 dell’art.32, 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determino di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

- questa Direzione Regionale ha in programma il trasferimento delle due attuali sedi 

della Direzione Provinciale di Nuoro in un’unica sede e pertanto che ha pubblicato 

sulla pagina dell’Amministrazione Trasparente l’Avviso esplorativo per 

manifestazione di interesse a partecipare alla procedura negoziata per il trasloco delle 

suddette sedi; 

- per dare maggiore visibilità a tale avviso ritiene di dover pubblicare un estratto dello 

stesso sui due quotidiani maggiormente diffusi nella regione: L’Unione Sarda e La 

Nuova Sardegna; 

- ha tale scopo ha contattato le suddette testate che hanno presentato i seguenti 

preventivi: 

o L’Unione Sarda € 1025,20 oltre IVA per il modulo mm 86,511b x 28,222h; 

o La Nuova Sardegna € 787,50 oltre IVA per il formato mm 42b x 77h; 

- non risultano convenzioni Consip attive a cui poter aderire; 

Visto quanto disposto dal Regolamento di contabilità dell’Agenzia, dal Manuale interattivo 

delle Procedure (M.I.P.) alla scheda B.b.3 nonché dal D.Lgs. 50/2016; 

Tenuto conto delle disponibilità finanziarie sul budget; 

Tanto premesso in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento 

di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale, 

  

DETERMINA 

di aggiudicare, ai sensi della procedura ex comma 2 lett. a, art. 36, del D. Lgs. 50/2016 e 

s.m.i., i seguenti affidamenti mediante Trattativa diretta condotta sulla piattaforma di 

e-procurement gestita da Consip SpA: 

TD n. 1314859 di € 1025,20 oltre IVA con la Società PBM Pubblicità Multimediale Srl con 

sede in Piazzetta L’Unione Sarda, 24 09122 CAGLIARI P.IVA 01959730928, per il 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0000528.05-06-2020-R



servizio di pubblicazione dell’estratto di Avviso di manifestazione di interesse nel 

quotidiano L’UNIONE SARDA – CIG Z632D3528F; 

TD n. 1315008 di € 787,50 oltre IVA con la Società Manzoni editore SpA con sede in Via 

Nervesa 21, 20139 Milano P. IVA 04705810150, il servizio di pubblicazione dell’estratto di 

avviso di bando di indagine di mercato immobiliare nel quotidiano La Nuova Sardegna – 

CIG ZAC2D352A0. 

Il contratto verrà stipulato mediante i documenti prodotti nell'ambito della piattaforma di 

eprocurement di Acquisti in Rete gestito da Consip S.p.A. e nello stesso ambiente 

scambiati in modalità elettronica fra le parti contraenti. 

Le funzioni di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., sono svolte dal sottoscritto Capo Ufficio. 

Stefano Cogoni 

Firmato digitalmente 


